tamen mihi vel ex eo etiam persuasum, habeo aliter se rem non habere; siquidem ob sua praeclara scilicet merita officium (ut mihi innotuit) fiscalatus cum salario 30 florenorum apud capitulum obtinuisset, quod praefecto non abs re ipsi datum est: si providet quoad me etiam postulato ejus delatum est non parvo quidem mihi cedit dedecor sed spes mihi non mediocris affulget for[...?] in foveam quam nobis omnibus ex damnata interessentia fecerat brevi solutione incidat; spero firmissime Suam Majestatem Sacratissimam vel eo a fortiori me ab hac ignominia¹ clementer absoluturam, quanto evidentius est id, quod quid fecerit ex benigna dispositione majestatica, et vi advocatialis mei juramenti fecerim, et nullius culpa a tempore suscepti officii mei reus reperi- tus fide sincera, et integra principales meos secundum posse deffenderim, neque ullum justam causam habentem unquam dereliquerim: de perceptis 23^a evoluti mensis 9^{bris} litteris meis² dignabatur mihi sub subscriptione nominis sui *Adamus Franciscus Kollar nobilis de Kereszten consiliarius aulicus* etc. Recepisse remittere sine litteris quae subscriptio adeo me suspensum reddidit, ut diu, multumque cogitans, qualiter interpraetari, et in quo sensu accipere debeam nesciverim, cogitari enim; quod per aliquem tertium litterae meae exceptae sint, et per eundem sub pallio recepisse subscriptum, ast posteaquam plures subscriptiones contulisset, quas conformes esse [...?] inveni, illico animum meum quietum reddidi, quem ut eo quietiorem reddere queam, finem in eum denuo has per recepisse expediri facere praesumpsi, de quo veniam humillime expeto unaque responsum exoro: credo hodierna die processus mittetur sursum: brevi mittent miseri etiam suas rationes, ex quibus uberius Illustritas Vestra gratiose informari dignabitur; qualiteram, et de quibus exactae sint.

426 Jászay József Kollár Ádám Ferencnek
[Geregye, 1783. január-március?]¹

Arra kéri Kollárt, hogy a bécsi udvarhoz benyújtott kérvényét támogassa.²

427 Marics Lajos Kollár Ádám Ferencnek
Varasd, 1783. január 28.

Kötelességének tartja, hogy amennyiben a toplicaiai ügyében Varasd vármegye törvényszékén ítéletet hoznak, s az Kollárt is érinteni fogja, arról őt tájékoztassa.

Illustrissime Domine Consiliarie Aulice,
Domine mihi Gratosissime!

Siquidem sedi judicariae comitatus Varasdiensis in processu collectarum Topliken- sium sententiam fere,¹ in eademque Illustritatem quoque Vestram tangere placuerit; sanctimoniae obligationis meae non immemor, aliud facere, quam pro futura Illustritatis Vestrae directione negotium cum Illustritate Vestra communicare, non potui: quam- vis autem in persona Illustritati Vestrae innotescendi, fortuna hactenus mihi non obli- gerit, dignetur tamen firmissime persuasum habere, me commodorum Illustritatis Vestrae numquam non studiosum fore, cum sim